2
	[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK PÉK
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KT
	            Đăk Pék, ngày     tháng      năm 2025

	V/v đề xuất nội dung sửa đổi, bổ sung Luật Xây dựng

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Văn bản số 484/SXD-HĐXD, ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc đề xuất nội dung sửa đổi, bổ sung Luật Xây dựng.
[bookmark: tvpllink_mdzzpwjltw][bookmark: tvpllink_kvfqyxyqtq][bookmark: tvpllink_qaqdtojvwc][bookmark: tvpllink_pgqdfivnnu]Sau khi chỉ đạo cơ quan chuyên môn rà soát các nội dung Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14 và Luật số 40/2019/QH14; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc hội và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn có liên quan[footnoteRef:1]. Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék không có nội dung đề xuất sửa đổi đối với Văn bản nêu trên. [1:  Nghị định 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Xây dựng.Nghị định 175/2024/NĐ-CP ngày 30/122024 Hướng dẫn Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; Nghị định 67/2023/NĐ-CP ngày 06/9/2023 về Quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng do Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành; Nghị định 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 Sửa đổi các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 Về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 Sửa đổi Nghị định 37/2010/NĐ-CP về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định 44/2015/NĐ-CP hướng dẫn về quy hoạch xây dựng; Nghị định 44/2015/NĐ-CP ngày 30/6/2015 Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng.]

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo Sở Xây dựng biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d);
- Lưu: VT, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đăng Dự